



Økonomiudvalget  
Socialudvalget  
Sundheds- og Omsorgsudvalget  
Teknik- og Miljøudvalget  
Kultur- og Fritidsudvalget  
Børne- og Ungdomsudvalget

Dato: 02-02-2006

Sagsnr.: 292118  
Dok.nr.: 1759012

### **Inspirationsmateriale til Integrationsprocessen i forbindelse med budget 2007**

Integration er et af de særlige fokusområder i budgetforslag 2007 (ØU 6/2006), som Økonomiudvalget har endnu ikke færdigbehandlet.

I forbindelse med dette fremsender vi derfor et inspirationsmateriale til budget 2007, der kan bruges i forbindelse med integrationsdrøftelserne i de enkelte udvalg.

Inspirationsmaterialet består af følgende:

1. Resultatkrav og Aktivitetsmål.
2. Redegørelse af integrationsindsats indenfor de stående udvalgs budgetramme
3. Analyse af styrker, svagheder, muligheder og trusler i Københavns Kommunes integrationsindsats
4. Forslag til videre proces for udarbejdelse af ny integrationspolitik

#### 1. Resultatkrav og Aktivitetsmål

Alle stående udvalg skal opstille aktivitetsmål og resultatkrav på integrationsindsatsen indenfor udvalgets ressortområde, som kan danne grundlag for prioriteringen af integrationsindsatsen i 2007-budgetforhandlingerne.

Vi anbefaler, at der i opstillingen af kvalitetsmål og resultatkrav tages udgangspunkt i "Analyse af styrker, svagheder, muligheder og trusler i Københavns Kommunes" (bilag 1). Analysen giver de enkelte udvalg mulighed for at sikre, at resultatkrav og aktivitetsmål i integrationsafsnittet i budgetforslagene forholder sig til udfordringerne på integrationsområdet.

I inspirationsmaterialet har vi givet nogle eksempler på resultatkrav og aktivitetsmål for de stående udvalg, som kunne indgå i budgetforslag 2007.

Sundhedstemaet behandles ikke i Integrationspolitikken, da det indgår som et særskilt afsnit i oplægget til en Ny Sundhedspolitik for Københavns Kommune.

Rådhuset  
1599 København V.

Telefon  
33 66 28 51

Direkte telefon  
33 66 28 50

Telefax  
33 66 71 30

E-mail  
Jakob.Hougaard@bif.kk.dk

www.kk.dk

## 2. Vurdering af integrationsindsats indenfor de stående udvalgs budgetramme

De stående udvalg er ligeledes blevet bedt om at redegøre for deres integrationsindsats.

*Vi forstår Integrationsindsatsen i denne forbindelse som den særlige indsats udover en almindelig serviceydelse, der ydes til etniske grupper indenfor udvalgets ressortområde. Det vil sige den særlige indsats, der gives for at sikre minoriteter med anden etnisk baggrund end dansk samme deltagelsesmulighed som etniske danskere.*

Et eksempel på den særlige indsats er projektet "Fremme af uddannelse og beskæftigelse indenfor social og sundhedsområderne for kvinder med anden etnisk baggrund end dansk", hvis mål er, at få kvinder med anden etnisk baggrund end dansk i job indenfor social og sundhedsområderne.

Det betyder, at den særlige indsats f.eks. ikke er, at 37 pct. af personerne på kontanthjælp har anden etnisk baggrund end dansk.

Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen udarbejder sideløbende med denne proces udkast til en revideret Integrationspolitik og vil gerne i dialog med de stående udvalg omkring ovenstående proces.

Fristen for aflevering af redegørelsen om økonomien til Integration samt resultatkrav og aktivitetsmål til Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen er d. 1. maj 2006. Fristen for aflevering af høringssvar til den reviderede Integrationspolitik, som forventes sendt i høring primo april 2006, er også 1. maj 2006.

Venlig hilsen

Jakob Hougaard